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REPUBL KA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCHE

VYENDIM
Nr. 09 ,dt. 01.10.20721

MBI MIRATIMIN E KERKESAVE BUXHETORE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2022-2024 TE RISHIKUAR PER KESHILLIN E QARKUT

N& mbéshtetje € Ligjit 139,2015 “Pér veréqeverisjen vendore”, neni 77, Ligjit Nr.9936,
dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemi: buxhetor né Republikén e Shqlperlse” Ligjit
nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisies vendore”, Udhézimit nr. 23 date 22.11.2016 “Pér
procedurat standarte t& pérgatities t& PBA”, Ligjit 137/2020 “Pér buxhetin e vitit 2021,
Udhézimit nr 7 daté 26.02.2621 “Pér pé:gatitjen e programit buxhetor afatmesém 2022-2024",
Vendimit t& Késhillit t&€ Qarkat nr. 1 date 17.03.2021 “Mbi miratimin e tavaneve pérgatitore t&
PBA 2022-2024”, me propozim t& Kryesis&, Késnilli i Qarkut Korgé

VENDOSI

I. T€ miratojé kerkesat buxhztore dhe dekumentin paraprak t& Programin Buxhetor Afatmesém
2022-2024 te rishikuar p2r Késhillin e Qa-kut Korgg, t& pérgatitur sipas Instrumentit t&
Planifikimit Financiar.

2. Té miratoje relacionin shpjegues pér procesin e pérgatitjes s& dckumentit paraprak t& PBA
2022-2024.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi agark=het Grupi i Menaxhimit Strategjik dhe Drejtoria e
Financgs, Zhvillimit Ekonomik, Shérbimeve, Burimeve Njerezore dhe Zhvillimit te
Territorit.

4. Ky vendim hyn ng fuqi menjéh=r&.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

RELACION

MBI PERGATITJEN E DOKUMENTIT TE PROGRAMIN BUXHETOR AFA TMESEM 2022-2024
PER KESHILLIN E QARKUT

Me urdhér te Kryetarit te Keshillit te Qarkut u ngrit grupi i punés, “Pér Menaxhimin Strategjik (GMS)”,
per hartimine cokumentit t& PBA-s¢ 2022-2924. GMS ne punen e tij eshte mbeshtetur ne kalendarin e
hartimit te programit buxhetor afatmesem 2022-2024, i cili eshte miratuar me vendim te Keshillit te
Qarkut nr. 11 cate 18.12.2020.

Ne zbatim te kalendarit per hartimin e PBA 2022-2024, ekipi per menaxhimin e programeve pergatiti
dhe paraqiti per mirazim tavanet dergaritore -e shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesem ne nivel
programi. Kesailli i Qarkut Korce me Vendim nr. 01 date 17.03.2021 ka miratuar tavanet pregatitore pér
Programin Buzhetor Afatmesém 2022-2024.

Ne zbatim te Kalendarit per hartimin e PBA 2022-2024, si dhe te tavaneve te te ardhurave te miratuara
me vendim te Keshil'it te Qarkut, Grupi i punes brenda dates 01 gershor 2021 ka paraqirur Dokumentin
e pare te Programit Buxhetor Afatmesem 2022-2024.

Ne vazhdim te punes te tij GMS ka pergatitcr kerkesat buxhetore te shpenzimeve ne nivel programi dhe
artikulli si dhe ka rishikuar projekt dokumentin baze te pergatitjes se PBA 2022 —2024, duke e paraqitur
ate prane Keshillit te Qarkut per miratim.

Baza ligjore mbi te cilen eshte mbeshtetur puna e GMS :

o Ligji w.139/2015 “Pér velégeverisjen vendore”

e Ligji w.68 /2017 *Per financat e vetaeverisjes vendore”

o Ligji nr. 9936 date 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise” té ndryshuar.

o Udhézimi i Ministrisé té Financavedhe Ekonomise nr.23 daté 30.07.2018.“Pér procedurat
standarte té Programit 3uxhetor afatmesem te njesive te veteqeverisjes vendore”

o Udhez:miiMinistriseteFinancavedheEkonomisenr. 07date 26.02.2021 “Per pergatitjen e
ProgramitBuxhetorAfatmesemVendor 2022-2024”

o UdhezimiMinistrise se F:nancavedheEkonomisenr. 8 date 26.02.2021 “Per pergatitjen e
ProgramitBuxhetorAfatmesem 2022-2024"



Udhezimplotesues I Miniswise se FinancavedheEkonomise nr. 20 dt. 09.07.2021 “Per

pergatitjen e ProgramitBuxhetorAfatmesem 2022-2024"

o Vendimin e Keshillit:eQariutnr. 10 Date 18.12.2020 “Permiratimine dokumentitperfundimtarte
PBA 2021-2023 per Keshillin e Qarkut”

o Vendimin e KeshillitteQarkutnr. 1 date 17.03.2021 “Mbimiratimin e ‘avanevepergatitore ver
PrograminBuxhetorAfatmesem 2022-2024"

o Vendimin e KeshillitteQarkut r= 09 date 18.12.2020 “Mbimiratimin e

buxhetitteKeshillitteQarkut per vitin 2021”

e
.

Organizimi I punes per hartimin e PBA —se 2022-2024
1. Ngritja e grupittepunes

Me Urdher te Kryetarit te Keshiilit te Qarkut u ngrit Grupi i Menaxaimit Strategjik per menaxhimin
financiar dhe kontrollin dhe per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem 2022-2024, mbeshtetur ne
programet dhe aktivitetet e miratuara ne Keshillin e Qarkut. Grupi i Menaxhimit Strategjik do te
mbeshtetet ne kalendarin per hartimin e programit Suxhetor afatmesem mirstuar me Vendim te Keshillit
te Qarkut nr. 11date 18.12.2020.

2. Ndarja e kuotave sipas programeve

Ne drejtimin e Kryetarit -e GMS, gupi i punes kapunuar per planifik-min e Programit EBuxhetor
Afatmesem 2022-2024 mbeshtetur ne:

e Mundesite reale te realizimit te bur:meve te te ardhurave, si kusht per financimin e shperzimeve.

e Anzlizen e realizimit te baxhetit ne dy vite: paraardhese si dhe ne realizimin e pritshem te tij per
vitin 2021.

e Ritjen e lejuar te transfertes se pakushtezuar te parashikua~ ne Udhezimin e Ministrise se
Financave dhe Ekonomise nr. 07 date 26.02.2021 “Per pergatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesem Vendor 2022-20247,

e Programi i aktiviteteve per vitin 2021 per institucionin e Keshillit te Qarkutte lidhura me
objektivat e zhvillimit te geverisjes vendorz.

e Parashikimi i pritshem i realizimit te kontratave per implemeatimin e Projekteve te fituara me
fonde te Bashkimit Europian ne kuader te Programeve te Basakepunimit nderkufitar IPA CBC
Greqi — Shgiperi 2€14-2C20 che 2021-20Z7.

e Normativat e lejuara te shpenzimeve te miratuara me akte ligjore e nenligjore.

Ne zbatim te Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 07 datz 26.02.2021 “Per pergatitjen
e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2022-2024”, tavanet per traasferta e pakushtezuar jane
planifikuar perkatesisht pe- vitin 2022 ne nivelin e vitit 2021, kjo e lidhur me situaten ekonomike te dy
vizeve te fundit per shkak te veshriresive ekonomike te krijuara nga termetet e vitit 2019 si dhe Pandemia
Covid19 ge vazhdon prej me se aje vizi. Per vitin 2023 me 9.3% krahasuar me vitin 2022, dhe per vitin
2024 me 5% krahasuar me vitin 2023. Mendojme se kjo eshte nje rrigje elativisht e mire duke patur
parasysh aktivitetet dhe programet e parashikuara per kete Program Buxhezor Afatmesem si dhe niveli i
ulet i te ardhurave ge realizin Keshilli i Qarkut. T-ansferta e pakushtezuar <ap rreth 81 % te buxhetit ne
total.



Lidhur me plan:fikim e transfertes se kushtezuar ( fondet e deleguara per DAMT ne qark ) grupi - punes,
duke patur parasysh edhe aktivitetin e kesaj drejtorie si dhe nivelin e ritjes se transfertes se pakushtezuar,
ka parashikuar je ritje e ketij treguesi te jets ne nivelet e ritjes se transfzrtes se pakushtezuar.
Lidhur me planifikimin e te ardhurave te vete institucionit, grupi i pures mori per baze nivelet e te
ardhurave te miratuara me vendimrin e Keshillit te Qarkut nr. 1 date 17.03 2021 “Per miratimin ¢ tavaneve
pergatitore per programin buxhetor afatmesem”. Gjithashtu rritja e nivelit te te ardhurave perkon edhe
me planifikimin ge ju eshte bere atyre ne miratimin e PBA 2021-2023. Te ardhurat e veta perbehen nga
kontributi financiar i bashkive che e ardhurat nga tarifat e sherbimeve ge ofron keshilli i qarkut.
Aktualisht Kesnilli i Qarkut ofron tarifa vezem nga DAMT dhe shume -ralle nga arkivi i Urbanistikes.
Pjese e diskutimit ishin edhe projekt idete per aktivitetet qe do te plarifikohen ne vitet ne vazhdim me
synim arritjen e objektivave te Keshill-t te Qarkut. Hartimi i kerkesave buxhetore per tre vitet e archeshme
do te sherbeje si tregues kryesor per planifikimin e shpenzimeve sipas programeve dhe aktiviteteve ne
permbushje te objektivave te Keshilli: -e Qarkut, kjo e lidhur edhe me Programin Buxhetor Afatmesem
2021-2023 perfundimtar te miratnar ne Keshillin e Qarkut ne Dhjetor 202C.
Disa nga objektiva: kryesore te Keshillit te Qarkut te cilat jane mere ne konsiderate ne hartimin e
Programit Buxhetor Afatmesem jane s- me poshte:
e Hartimi dhe zbatimi i politikave rajonale dhe harmonizimi i tyre me politikat e geverisjes
genarore.
e Hartimi i Planit Sektorial per njé zhvillim té géndruzshém ekonomik pér territorin e
Qarkut Korce.
e Pjesemarja ne Programet nderkufitare e me gjere dhe krijimi i partneriteteve pér nje
zhviilim té gendrueshém rajonal.
o Nxitien e bashképurimit midis njesive te geverisjes vendore te Rajonit, si dhe
baskkepunimin nderrcjona.
o Permirésimi i shézbimeve t2 ofruara komunitetit dhe sigurimi i njé geverisje me 1é mire.
o Pérmirésimi i rolit t& Qavkut dhe njésive pérbérése té tij, né procesin e Integrimit
Europian.

Planifikimi i shpenzimeve buxhetore der re vitet e ardhme eshte bere mbi bazen edhe te orientimevete
Udhezimit nr. 7 date 26.02.2021

Niveli i pagave dhe sigurimeve shogerore eshte lene afersisht ne nivelin e vitit 2021.

Shpenzimet operative jane planifikuar mbi bazen e normativave te miratuara si dhe mbi bazen e realizimit
faktik te tyre ne periudhat e meparshme. Ne kete ze eshte patur parasysh situata e krijuar nga Pandemia
Covid 19 si dhe ulja e nivelit te Sorxat te trasheguar sipas palnifikimit.

Shpenzime per financime per te trete jane ne nivelin e vitit 2021, ketu jane planifikuar pjesemarja e
Keshillit te Qarkut ne projekte te perbashketa me organe te ndryshme me fokus permiresimin e jetes
sociale te komunitetit dhe shtresave 12 nevaje si nje nga prioritetet e Keshillit te Qarkut.

Shpenzimet per investime jane planifikuar mbi bazen e realizimit te tyre ne periudhat e meparshme si
dhe kerkesat 1e vazhdimesi nga ana e Bashkive te Qarkut. Pjesemarja e Keshillit te Qarkut ne projekte
per investime ne infrastrukture sipas kerkesave te bashkive ka filluar nga viti 2018 dhe do te vazhdoje
edhe ne kete Program Buxhetor.

Shpenzime per pjesemarje ne Programet [PA me projekte te fituara me fonde te Bashkimit Europian. Per
vitin 2021 do te vazhdojne financimi i pese projekteve ne proces tre ngate cilat mbyllen gjate ketij viti.Ne
vitin 2022 mbyllen edhe 2 projektet e tjera. Ne dy vitet e tjera jane planiZikuar fonde per bashkefinacim



ne Projekte te tjera qe presim te finalizohen. Keshilli i Qarkut eshte aktiv ne Programet e celura nga
Bashkimi Europian per te krijuar mundesine e thithjes se sa me shume fondeve per zhvillimin e Rajonit.

Shpenzimet per Drejtorine e Adminisimit dhe Mbrojtjes se Tokes jane me fonde nga transferta e
kushtezuar. Niveli i planifikimit te tyre eskte bere gati ne nje nivel me vitin 2021 me nje ritje te vogel
vetem ne shpenzimet operative.

Ne total buxheti per Programin Buxhetor Afatmesem 2022-2024 eshte narashikuar si me poshte:

Viti 2022 71563 mije leke
Viti 2023 77505 mije leke
Viti 2024 81281 mije leke

Bashkengjitur ketij informacioni zanet tabelat analitike e planifikimit te dokumentit te PBA 2022-2024.

3. Detyrimet e prapambetura

Stoku i borxhit deri né 31.10202 né total llogaritet né vlerén 2723 mijé leké, i cili do te shkoje ne
fund te vitit 2021 ne 1769 mije leke.K3tu ka vend t& sqarojmé pér prejardhjen e kétyre detyrimeve. S&
pari Késhilli i Qarkut nuk trashsgon fatura t¢ prapambetura nga furnitoré aktuale te pas vitit 2013.
Detyrimet e trasheguara i ta<ojne periudhes 2007-2012 kur Keshilli i Qarkut ka patur veshtiresi firanciare
per shkak te uljes se ndjeshme te Grantit me 35 % te pajustifikuar me ulje te funksioneve. Jane mare
masat qe keto detyrime te amortizohen breada ketij programi buxhetor.

Konkluzione

Programi buxhetor afatmesém 2022-202¢ paraprakpérmban tavanet pérgatitore t& t& ardhurave dhe
shpenzimeve, pér kété periudhé. N& kété program jané mbajtur parasysh kérkesat ¢ UMF Nr. 23 dt.
30.07.2018 “Pér procedurat standarte & pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesém”, UMFE Nr. nr. 7
dt. 26.02.2021 dhe nr. 8 date 26.)2.2021“Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2022~
2024”, si dhe te gjitha vendimet e Keshillit te Qarkut te miratimit te ?BA sipas fazave pergatitore. N&
planifikimin e t& ardhurave t& veta, pér neriudhén 2022-2024, GMS u mbgshtet né ligjin nr.139/2C15 “Pér
vetégeverisjen vendore”, ligjin nr.68. dat 24.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, duke
mbajtur parasysh:

1. Realizimin e t& ardhurave nga kucta e antarsisé nga shtaté bashkité pérbérse t& Qarkut pér vitin
2020 dhe t& pritshmin e vitit 2021.

2. Realizimin e t& ardhuravs nga shérbimet qé ofron Késhilli 1 Qarkut.

Ky Program Buxhetor, pasqyron parashikime t& treguesve ekonomik dhe financiar, t& buxhetit t&
njésisé sé geverisjes vendore pér tre viret e ardhshme, duke ofruar vlerésime t€ burimeve q& qarku do t&
ket& né dispozicion, pér t& financuar shperzimet e tij. N& shpenzimet e planifikuara, jané mbajtur
parasysh shpérndarja e tyre sipas programeve buxhetore, ku jan& parashikuarshpenzimet pér
administratén e Késhillit t& Qarkat, Drejtoriné e Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés né Qark, si dhe
shpenzime per pjesemarje ne Pregraret IPA Cross Border 2014-2020, nga te cilat po imlementohen
zbatohen 5 Projekte si i permendem me la-t, si dhe Programet IPA Cross Border 2021-2027 ge eshte ne



fazat e para te tij. Mbi bazén e kétyre vlerésimeve institucioni ka pércaktuar tavanet e shpenzimeve t&
PBA-sé, ku né paraskikimin sipas programeve, GMS, pati parasysh:

Planifikimin e investimeve mbéshtetur né zbztimin e projekteve te financuara nga Bashkimi
Europian,si dhe pjesemarja ne prcjekte ne permiresim te infrastruktures ne Bashkite e qarkut, nisme kjo
e filluar ge ne vitin 2018 dhe do te vazhdoje =dhe per tre vitet e ardhshme te ketij Programi Buxketor.
Kjo nisme e KeshillitteQarkut synon permiresimin e infrastruktures ne sherbim te komunitetit.
Gjithashtu Keshilli i Qarkut ne kete P-ogram Buxhetor ka planifikuar fonde per pjesemarje ne
Programet IPA Cross Border 2021-2027.

Ne total fondi per investime kapin perkatesisht rreth 28 % te totalit te shpenzimeve per vitin 2022, 47.7
% per vitin 2023 dhe 48.3 % per vitin 2024, tregues ky mjaft i rendesishme.

Shpenzimet pér personelin, parashikimi u be né mbéshtetje t& numrit t& punonjséve t& planifikuar me
ligj, shpenzimet pér naga dhe sigarime z&én€ 31% & buxhetit.

= N& parashikimin pér sapenzime operative u mb&shtetém né realizimin e shpenzimeve t€ viteve
t& kaluara dhe parashikimin e shpenzimeve administrative mé t& domosdoshme pér
funksionimin e Institucioniz. Shpenzimet operative zéné 32 % t& buxhetit.
Ky Program buxhetor afatmesen: eshte I balancuar( teardhurat= shpenzimet )




FORMATI STANDAFD | PERGATITIZS SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2022 - 2024*

Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Planifikim, Administrim, Menaxhim
Buxhetor
Kodi i Prog-amit 01110
Ptogramj Buxhetor 2022 - 2024
Afatmesém

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me zhvillimin, menaxhimin e financave, té burimeve té tjera si dhe té burimeve njerézore,
funksionimi i proceseve té pérgjithshme t2 srencshme dhe komunikimi me publikun, Saérbime né mbéshtetje té
krvetarit dhe késhillit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore. ¥+

Qéllimet e Politikés sé Adm@, opertm ?se ﬂ.ll?cshtet]e € Zyres se kttgetant te njemste se
Brogsait veteqeverisjes vendore, keshillit te qarkut dhe komisioneve te keshillit te
qarkut
Shpenzimet Korrente
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia
Kosto totale {né mjé leké) 34,729,500 30,848,000 33,840,000 35,340,000
Detajirri i Kostos Totale té Zroduktic sipas Artikujve Ekonomiki
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashiximi Parashikimi
600. Pagat 14,076,000 13,940,000 14,700,000 14,700,000
Kapitualli 01 13,856,000 12,240,000 14,700,700 1L, 700,000
Kapitulli 05 220,000 7
g{t).tnsdif:é::;:t BRafCrarodbe 2,480,000 2,428,000 3,160,800 3,160,000
Kapitulli 01 2,400,000 2,428,000 3,160,500 3,160,000
Kapitulli 05 a 0
602, Mallra: dhe shérbimet 11,732,000 8,480,000 9,480,000 10,480,000
Kapitulli 01 10,632,000 6,980,000 7,980,600 8,080,000
Kapitulli 05 1,350,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000
Kapitulli 06 159,486
603, Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta té brendshme 6,378,000 6,000,000 6,500,000 7,000,000
Kapitulli 01 5,388,000 6,000,000 6,500,000 7,000,000
Kapitulli 05 490,000
605. Transferta té jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
?x?g;":;;?sfcrta pér familjet dhe 122,500 0 0 0




Kapitulli 01

223,500 0 0 0
Kapitulli 05 0 0 0 0
Kosto totale e produktit 1 34,709,500 30,848,000 33,84C,000 35,340,000
Kontroll 0 0 0 0
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpeazimet Administrative Kapitale
Detajimi i Xostos Totale té Produlktit sipas Artikujve Ekonomiks
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
230. Alktive té patrupézuara 0 0 0 0
Kapitulli 07 0
Kapitulli 02 0
Kapitulli 05 0
231. Aktive té trupézuara & 220,00¢ 1,500,000 1,500,900 1,500,000
Kapitulli 01 8,520,000
Kapitulli 02
Kapitulli 05 1,500,000 1,500,%00 1,500,000
Kosto totale e produkiic &.520,6000 1,500,000 1,500,200 1,500,000
Shénim: Shpjegoni supozimet dhe
llogaritjet pér Produktin 1
L:;;zhp‘rzgﬂ::z’*i‘f*f Progremit| ;0,500 30,848,000 33,840,000 35,340,000
I;ﬂ;zlzi;tﬂ?;ﬁﬂie 1% Erogramit 43,229,508 32,348,000 35,340,000 36,840,000
600, Pagat 14,776,800 13,940,000 14,700,200 14,700,000
Kapirulli 01 13,256,000 13,940,000 14,700,900 14,700,000
Kapirull 05 Z23,000 0 0 0
g:tnsdif:é':z:t Shiogfeace-the 2,400,000 2,428,000 3,160,600 3,160,000
Kapitnlli 01 2,750,000 2,428,000 3,160,00C 2,160,000
Kapitull 05 ] 0 0 0
602, Mallrat dhe shérbimet 11,791,486 §,480,000 9,480,00C 10,480,000
Kapitnlli 01 10.6¢2,000 6,980,000 7,980,60G 8,980,000
Kapitull 05 1,039,000 1,500,000 1,500,690 1,500,000
Kapitull 06 155,485
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 071 Y] 0 0 0
Kapitull 05 7 0 0 0
604. Transferta té brendshme 6,373,000 6,000,000 6,500,000 7,000,000
Kapitulli 01 5,883,000 6,000,000 6,500,000 7,000,000
Kapitwll 05 437,000 ] 0 0
605. Transferta té jashtme 4] 0 0 0




Kapituili 01 0 0 0 0
Kapituil 05 0 ] 0 0
606. Trans?erta pér familjet dhe 13,500 6 " §
individét ’
Kapitulli 01 123,500 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
230. Aktivet e patrupézuara 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 02 0 0 0 0
Kapitulli 05 0 0 0 0
231. Aktivet e trupézuara 8,520,000 1,500,000 1,500,209 1,500,000
Kapirulli 07 8,520,008 0 0 0
Kapitulli 02 0 0 0 0
Kapitulli 05 0 1,500,000 1,500,900 1,500,000
Kontroll -&,520,000 -1,500,000 -1,500.000 -1,500,000
s 7
Drejtcel A5 000 [ Y20, | xoomsinatorii [Emei
Els:i;:;it / %&7 F SMS,/ N_epunesi Nénshkrimi
@ U 4 Autcrizues D

Emri A 74« il

Nenshkrimi W

Data

i} 1 a r a

P i
p-ocecurat standarde t€ pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém
. o~ s . i ; ey .

pér t€ ehtésuar procesin e llogaritjeve.

Rrjeshti"Kontroll" shérben pér té kontrolluar nése éshté béré ndonjé gabim llogjiké. Ai




FORMATI STANDARD | PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2022 - 2024*

Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhztor

Planifikim, Administrim, Menaxhim ( DAMT )

Kodi i Programit

01160

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me zhvillimin, menaxhimin e financave, t& burimeve t& tjera si dhe € burimeve njerézore,
funksionimi i prozeseve t2 pérgjithshme t& brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime né crejti= te
Mbrojtjes dhe acramistrimit te tokes ne qarknjésisé sé vetéqeverisjes vendore, #*

Qéllimer e Politikés sé Programit

Administrim, operim ose mbeshtetje e zyres se kryetari: te
njesise se veteqeverisjes vendote, keshillit te qarkut dhe
komisioneve te keshillit te qarkut. Shérbime né dre tim =
Mbrojtjes dhe administrimit te tokes ne qarknjésisé sé

vetéqevar:sies vendore. ¥*

Shpenzimet Kotrente

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikami Parashikimi Parashikimi
Sasta
Kesto totale (né mijé leke) 6,461,000 6,660,000 6,660,000 6,660,00C
Detajimi i Eostos Totale t& Produktit sipas Artikujve Ekonomiké
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikirei

600. Pagat 5,300,000 5,300,000 5,300,000 5,300,000
Kapitull: 01 5,300,000 5,300,000 5,300,000 5,300,000
Kapitull- 05 0
gztnsdigg:::t =hograccdhe 823,000 840,000 840,000 840,000
Kapitull: 01 823,000 840,000 240,000 840,000
Kapitulli 05 ] 0
602. Mailrat dhe shérbimet 279,000 520,000 520,000 520,000
Kapitulli 01 279,000 520,000 520,000 520,000
Kapitulli 05
IKapitulli 06
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta 1& brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta 1& jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitulli 05




f:g;v'f;;?sfertz pér familje: dhe 59,000 5 i i
Kapitulli 01 59,000 0 0 0
Kapitulli 05 0 ] 0 0
Kosto totale e produkrit 1 6,461,000 6,660,000 6,660,000 6,660,000
Kontroll 0 0 0 0
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Detajinci i Kostos Totale t& Produktit sipas Artikujve Ekonomikg
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashilimi Parashikimi Parashikimi
230. Aktive té patrup&zuara 0 0 0 0
Kapitulii 01 0
Rapitulii 02 0
Kapitulli 05 0
231. Aktive t€ wupézuara 0 0 0 a
Kapitulii 01
Kapatulii 02
Kapitalii 05
Kosto totale e prodekit 4 a 4 4
Shénim: Shpiegoni sapozirwt dhe llogaritjet
ipér Produktin 1
z:;g‘;;:‘:;‘:;ﬂe*‘:*f Piogreniil 6,461,000 6,660,000 6,660,000 6,660,000
;gzliai;g;"::fg: # Brogrumit 6,461,000 6,660,000 6,660,000 6,660,08¢
600. Pagat 5,520,000 5,300,000 5,300,000 5,300,08C
qu)z'fldfi 01 5,300,000 5,300,000 5,300,000 5,300,63%
Kapitull 05 220,000 0 0 ]
ggtnséf:;?: Shograt dii: 823,000 840,000 840,000 840,000
Kapitalli 01 823,000 840,000 840,000 840,003
Kapatul! 05 0 0 0 7
602. Mallrat dhe shérbimet 279,000 520,000 520,000 520,000
Kapitulli 07 279,000 520,000 520,000 520,000
Kapitull 05 0 0 0 9
Kapitull 05 0
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulii 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
604. Transferta té brendshme 0 0 0 0
Kapitulti 01 0 0 0
Kapitull 05 0 0 ]
605. Transferta té jashtme 0 0 0 0




Kapitlli 01 0 0 0 0
Kapitull 75 0 0 0 0
iﬁl?fliv':'c;::lsferta pér familjet dhe 59,000 0 0 0
Kapitnll 07 59,000 0 0 0
Kapitull 95 0 0 0 0
230. Aktivet e patrupézuara 0 0 0 0
Kapitwlli 01 0 0 0 0
Kapitulli 02 0 0 0 [}
Kapitulli 05 0 0 0 0
231. Aktivet e trupézuara 0 0 0 0
Kapitulli 07 0 0 0 0
Kapitull 02 0 0 0 0
Kapitulli 05 0 4 14 0
Kentroll 0 0 ] 0
Drejtucsi i L nf'},. Koordinaton 1
Drejtuesi 1 : - x . ordinatori 1 .
Eiip it i?;hluimi L A/g WQ}//Z s e E‘:;hml
Menaxhimit 7 Nepunesi
té Programit{Data ( / p Autorizues |Data

Kryetari i
Njésisé sé
Vetéqeverisje

s Vendore

Emri

Nenshkrimi

Data




FORMATI STANDARD | PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2022 - 2024*
Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programi B
i Bujgesia Programe IPA - Projekti Wincome

Buxhetcr
Kodi i Programit 04220
Program: Buxhetor 2022 - 2024
Afatmes€m

Pérshkrimi i Programit

Objektivi I perg ithshem I Proj=atit Wincome eshte permiresimi I kapaciteteve nderkufitare per te mbeshtetur
sipermarjen, mbijetesen ¢ biznesit e kenkurencen ne fushen e prodhimit dhe shfrytezimit te veres dhe kembimin e

njohurive ne kete fushe,

Qéllimet e Politikés sé Zhvil'on sherbime te biznesit per te mbeshtetur aktivitetin ekonomik
Programit nderkufitar, si dhe sherbime qe axisin orodhimin e veres.
Shpenzimet Korrente
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasa
Kosto totae (né mijé leke) 5,540,000 0 0 0
Detajimi : Kostos Totale té Produltit sipas Artikujve Ekonomiké
020 2021 2022 2023
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
€00. Pagat 0 0 0 0
Kapitulli 01 s
Kapitulli 05
601. Sigurimet Saoqérorz dhe
! 0 0 0 0
Shendetésore
Kapitulli 01
Kapitulli 05
602, Mallrat dhe shérbimet 5,500,000 0 0 0
Kapitulli 01 5,500,000 0 0 0
Kapitulli 05
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604, Transferta t€ brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta # jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta pér familjet
. g b 0 0 0 0
dhe individét
Kapitulli 01 0 C [t}




Kapitulli 05 o 0 0
Kosto totale e produktit 1 5,508,000 0
Kontroll L} 0 0 0
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Detajimi i Kostos Totale t& Produktit sipas Artikujve Ekcnomiké
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
230. Altive t& pazrupézuara ] 0 [} 0
Rapituli: 07 0
Kapituli: 02 0
Kapitulé 05 0
231. Aktive té trupézuarz @ ] a a
Kapituli 01
Kapitulii 02
Kapituli 05
Kosto torale e produlait J 0 0 0
Shénim: Shpjegoni supozimet dne
lllogaritjet pér Produktin 1
Tozali i shpenzimeve t&
Programit sipas 5,500,000 0 0 0
produkteveiiik
Totali i shpenzimeve té
5,500,000 0 0 0
Programit sipas arsikujvedektaok Bt
600. Pagat J 0 0 0
Eapitali 01 7 0 0 0
Eapitali 05 7 0 0 0
GD1. Sigurimet Shoqérore dhe
o i 0 0 0
Shendztésore
Eapitulii 01 7 0 0 0
Fapitnli 05 b 0 0 ]
G02. Mallrat dhe shérbimet 5,500,000 0 0 0
Eapituli 01 5,500,000 0 0 0
Eapitul! 05 J 0 0 0
603. Subvencion=t J 0 0 0
Eapitulls 01 ) 0 0 0
Eapitul; 05 7 0 0 0
G04. Transferta t£ brendshme J 0 0 0
Eapitul 07 J 0 0 0
Eapitul! 05 7 0 0 0
605. Transferta t& jashtme 0 0 9 0
Fapitulli 01 Y 0 ] 0




Eapitnle 05 0 0 0 0
606. f['ra\.ntaferta pér famiijet o 0 5 0
dhe individét
Kapitule 01 0 0 ] 1]
Kapitult 05 0 1} 0 ]
230. Aktivet e patrupézuara 0 0 0 0
Kapitulti 01 0 0 0 0
Kapitulz 02 0 0 0
Kapitula 05 [ /] 0 0
231. Aktivet e trupézuare 0 0 0 0
Kapitulii 01 0 0 0 0
Kapitulis 02 0 0 0 0
Kapitule 05 0 0 0 0
Kontroll 0 0 0 0
- L 2 -
IE?;E::?_: E':ni | a‘{% M/ ; y.&,O/ Koordinatori i ) E‘f“'i —
Misashimit Nénshkrimi / )/ &, GMS/ N.epunesn Nénshkrimi
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FORMATI STANDARD | PERGATITIES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2022 - 2024*
Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emérzimi i Programit Buxnetor Transport - Rrjeti rrugor Rural

Kodi i Programit 04520

2022 - 2024

Programi Buxhetor Afatmesém

Pérshkrimi i Programit

Objek=ivi I pergjithshem I ketij nrogrami eshte investime ne trjetin rrugor rural dhe permaesimin e infrastrukturs
rrugore e Bashlkite e Qarkut Korce

Permiresimi | infrastrukiures rrugore ne Niesite
Q:llimet e Politikés s& Programit Administrative te Bashkive te Qarkut Korce ne funksion te
sherbimeve ndaj komunitetit
Shpenzimet Korrente
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashilcimi Parashikimi
Sasta
Kosto tetale (né mijé leke) 0 0 0 0
Deszajimi i Kostos Totalz té Produltit sipas Artikujve Ekoncmiké
2021 2022 2025 2024
Buxheti Parashikimi Parashi<imi Parashikimi
G00. Pagat 0 0 0 0
Kapitalli 01 0 0 an 0
Kapiralli 05 0 0
601. Sigurimet Shoqérore dhe
0 0 0 0
Shendetésore
Kapitulli 01 Z [z 0 0
Kapitulli 05 0 0
6J2. Mallrat dhe shérbimet 0 0 0 ]
Kapitulli 01 0 0 (e 0
Kapitulli 05 0 0 0 0
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitclli 01
Kapitclli 05
684. Transferta t& brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transfe-ta té jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. T-ansferta pér familjet dhe 0 0 0 0
individét
Kapitu li 01 0 0 i i
Kzpitu li 05 o 0 0 0




Kosto totale e produktit 1 0 0 0 0
Kontroll 0 0 0 0
Shpenzimet Kapitale
Karegoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Detajimi i K=stos Totale t& Produktit sipas Artikujve Ekonomiké
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashiximi shikimi
230. Aktive t€ patrupézuara 0 0 0 0
Kapiralli 07 0
Kapitulli 02 0
Kapitlli 05 0
231. Aktive té trupézuara 31,237,000 7,000,000 19,000,000 12,000,000
Kapitulli 07 31,237,000 5,000,000 8,500,000 10,000,000
Kapitulli 02
Kapitulli 05 0 2,000,000 1,500,000 2,000,000
Kosto totale e produkiit 31,237,000 7,000,000 19,000,300 12,000,000
Igl;enmﬂ. Shpjegoni supoziret dhe logaricjer per
Produktin 1
Totali i shpenzimeve t& Programit s:pas 0 0 0 0
produkteveiekkick
Totali i shpenzimeve 1& Programit s:pas
" i g P 31,237,000 7,000,000 12,000,000 12,000,000
600. Pagat 0 0 0 0
Kapitalli 01 0 0 0
Rapitall 05 4 aJ [t}
601. Sigurimet Shoqgérore dhe 5 6 0 0
Shendetésore
Kapitalli 01 ] 0 0
Kapitall 05 0 0 0 0
602. Mallrat dhe shérbimet 0 0 0 0
Kapitalli 01 0 ] 0 0
Kapitall 05 0 0 0 0
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 ] 0 ] 0
604. Transferta t€ brendshme 0 0 0 0
Kapitalli 07 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
605. Transferta té jashtme 0 0 0 0
Kapitalli 01 0 0 0 0
Kapitwll 05 0 0 ] 0
606. Transferta per familjet dhe . o 0 o
individét
Kapitwlli 01 0 0 0 0




Kapitull 05

Vendore

0 [ i 0
230. Aktivet e patrupézuara 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 02 0 0 9 0
Kapitslli 05 0 0 9 0
231, Aktivet e trupéz.aara 31,237,000 7,000,000 12,000,000 12,000,000
Kapitulli 01 31,237,000 5,000,000 8,500,000 10,000,000
Kapitulli 02 0 [ 9 0
Kapitulli 05 0 2,000,000 1,500,000 2,000,000
Kontroll -31,237,000 -7,000,000 -10,000,000 -12,000,000
2a 77 _
Dreues [Emei L 25 g ]V Jeo, ol Zoo ity
Menar:liitrfﬁt Nénahkrimj/ l\’?[&’ ’ Nepuiisi Nenahkdmd o _— ‘
1€ Programit Data ( / d Autorizues |Data {:‘?U%Llf(,q/éx ,{<
A ’3@
A‘I
Kryetari i Njésisé s# Vetéqeverisjes s -~ %r/%(m@
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FORMATI STANDARD | PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2022 - 2024*

Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

|Emértimi i Programit
Buxhetor

Menaxhimi I mbetjeve Programe IPA - Projekti Waste Rreact

Kedi i Programit

Programi Buxhetor Afarmesém

2022 - 2724

Pérshktimi i Programit

Opnijektivi I pergjithshem 1 projektit Wasre Reeacr eshte promovimi I rejeteve te qendruzshme te transportit, informimit
dhe komunikimit te snethimeve dbe investimeve ne ujrat nderkufitare, mbesjet che e energjise dhe objektet

Qéllimet e Politikés sé
Programit

Identifikim I T problemeve te perbasaketa dhe krijimi I mundesive te
bashkepunimit. Promovimi I pjesemarjes dhe vetedijes publike ne nivel
Iokal dhe rajonal. Transferimi I teknologjive, njohurive dhe praktikave

me te mira per menaxhimin e mbeturinave dhe riciklimin che
xompostimin midis 7 rajoneve ndetkufizare. Fotcimi i zbatimit te
politikave te BE per mbdrojtien e mjedisit.

Shpenzimet Kortente
2021 2022 2023 2024
Buxheri Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasz:
Kosto totale (né mijé 1=ke) 1.500,000 0 0 1]
Detajimi i Kostos Totale té Produktit sipas Artikujve Ekonomiké
2020 2021 2022 2023
Buxheri Parashikimi Parashikimi Parashikimi
G00. Pagat 0 0 0 )
Kapitulli 01
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqérors dhe
Shendetésore d g 2 .
Kapitulli 01
Kapitulli 05
602, Mallrat dhe shérbimet 1,500,000 0 0 0
Kapitulli 01 1,500,000
Kapitulli 05
G03. Subvencionzt 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta t& brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Fapitulli 05
605. Transferta t jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01




Kapitulli 05
606. Transferta pér familjet dhe 6 0 B 6
individét
Kapitulli 21 0 0 0
Kapitulli 25 0 0 0 0
Kosto totale e produlktit 1 1,500,000 0 0 0
Kcntroll 0 0 0 0
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Detajimi i Kostos Totale t& Produlktit sipas Artikujve Ekonomiké
2021 2022 2023 2024
Buxhet’ Parashikimi Parashikimi Parashikimi
230. Aktive t€ patrup&zuara G 0 0 0
Kapitulli 01 (W
Kapitulli 02 0
Kapitulli 05 0
231. Aktive té trupézuara 0 0 0 J
Kapitulli 07
Eapitnlli 02
Eapitull 05
Kosto totale e produkiit 0 g 0 J
Shénim: Shpjegoni supozimet dne
Wogaritjet pér Produltin 1
;;th'rizii‘:?x e Programat 1,500,000 0 0 0
gt | : :
600. Pagat 0 0 0 0
Kapitulli 07 0 ] 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
601. Sigurimet Shoqérore dhe
Shendetésore 0 0 0 y
R}zpimié 07 o 0 0 o
Kapitull 05 ] 0
6J2. Mallrat dhe shérbimet 1,500,000 0 0 0
Kapitulli 07 1,500,00( 0 0 ]
Rapitull 05 0 0 0 C
633. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 07 0 0 0 ¢
Eapitall 05 0 0 0 4
64. Transferta té brendshme 0 0 0 C




Kapituili C1

Kapituil 05

605. Transferta t& jashtme

Rapituili C1

apitwil 05

L= B=N B i) ]

=3 =3 -8 B~ -l

Sl )lo

ool o

individér

606. Transferta pér famuljet dh=

=

=

(=]

=

Kapitulli C1

Kapituil 05

230. Aktivet e patrupézuara

Kapitulli 1

Kapitulli 2

Rapitulli 05

231. Aktivet e trupézuara

Kapitulli C1

Kapitulli €2

Kapitull 5

Kontroll

cIiasiajisfoclisiaisioj|lo
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FORMATI STANDARD | PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2022 - 2024*

Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor

Furnizimi me uje, Programe IPA - Projekt Save Water

Kodi i Programit

06330

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Objektivi I pergjithshem I projektit Save Water eshte rritja e kapacitetit te infrastruktures nderkufitare ne menaxhimia e ujit
permes planifikimit dhe rehabilitimit te infrasteuktures se furnizimit me uje ne nje pernjekie per te permiresuar sistemet e
monitorimit te cilesise s= wjit te pijshem dhe per te rritur efikasitetin ¢ menaxhimit transnacional

Qéllimet e Politikés sé

Rrjetezimi transnacional per njohjen, hartimin dhe vleresimin e ujit te piishem

rritja e menaxhimit efikas te infrastruktures te vjit te pijshem permes
teknologjive te monitorimit. Vendosja e strategjive transnacionale, planit te

el veprimit dhe mjeteve per menaxhimin efektiv dhe efikas te ujit midis vendeve
kufizare.
Shpenzimet Korrente
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia
Kosto tctale (ng mijé leké) 11,&00,000 10,000,000 ¢ 0
Detajiri i Kostos Totale té Produktit sipas Artikujve Ekonomiké
2020 2021 2022 2023
Buxheti Parashilkimi Parashikimi Parashikini
600. Pagat ¢ 0 0 0
Kapiralli 01 G a 0 a
Kapitalli 05 5 0
601. Sigurimet Shogérore dh=
Shendetésore 0 ’ ’ y
Kapitalli 01 G ] 7 ]
Kapitalli 05 G a
602. Mallrat dhe shérbimet 11,600,000 10,000,000 0 0
Kapitalli 01 11,600,000 10,000,000 0 0
Kapitalli 05 0 0
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitalli 05
604. Transferta t€ brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta té jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05




606. Transferta pér familjet dhe
individét i ) ! 0
Kapitulli 01 0 C 0
Kapitulli 05 0 0 C 0
Kosto totzle e produktc 1 11.600,000 10,000,000 C 0
Kontroll 0 0 (o i
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Detajimai i Kostos Totale té Produlktit sipas Artikujve Ekonomiké
2021 2022 2023 2024
Baxheti Parashikimi Farashikimi Parashikimi
230. Aktive 1€ patrupézuara 0 0 0 0
Kapitulli 07 0
Rapitulli 02 ]
Kapitulli 05 9
231. Aktive t& trupézuara 0,514,689 2,710,000 1] 1]
Kapitulli 01 70,274,689 2,710,000 0 0
Kapitully 02
Kapitulli 05 240,000 0
Kosto totale e produktit 10,514,689 2,710,000 a /]
Shénim: Shpjegoni supozimet dhe llogariter
pér Produktin 1
zlif;‘rzgz:t‘;“;ki‘:*;e e el 11,600,000 10,000,000 0 0
z;i‘éﬁfﬁ*mﬁf & Feogmmie 22,114,689 12,710,000 0 0
600. Pagat 0 0 0 0
FEapitull 01 0 0 e 0
Eapitull 05 0 0 9 0
601. Sigurimet Shoqérore dhe
Shendetéscre . 0 ¢ 0
Kapitulli 01 6 0 7 0
Kapitull 05 0 0 7 0
6)2. Mallrat dhe sh&rbimet 12,600,000 10,000,000 J 0
Rapitulli 01 11,690,000 10,000,000 ) 0
Kapitull 05 0 0 0 0
693. Subvencionet 0 0 ] 0
Kapitulli 01 ] 0 @ ]
Kapitull 05 9 0 o 0
604. Transferta t& brendshme 0 0 0 0
Kapitwlli 07 2 0 ] 0
Kapitull 05 7 0 o 0
605, Transferta té jashtme J 0 0 0
Kapitulli 01 7 ] ¢ 0
Kapitull 05 J 0 ‘ 0




606. Transferta pér “amiljet dhe
e 0 0 0 0
individét
Kapétulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
230. Aktivet e patrupézuara 0 0 0 0
Kapizlli 01 0 0 0 0
Kapizulli 02 0 0 0 0
Kapisulli 05 0 0 0 0
231. Aktivet e trupézuara 10,514,689 2,710,000 0 0
Kapimll 07 10,274,659 2,710,000 a ]
Kapiralli 02 0 0 0 0
Kapiralli 05 246,000 0 [ 0
Kontroll -10.514,689 -2,710,000 0 0
P 2 -
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FORMATI STANDARD | PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2022 - 2024*

Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor

Furnizimi me uje, Programe IPA - Projekti Save Safe Water

Kodi i Programit

06330

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshlkrimi i Programit

Objektivi I pergjithshem I Projektit Save Safe ‘Water eshte rritja e kapacitetit te infrastruktures ne menaxhimin e ujit
permes rrjeteve efikase per fornizim te rdersjellte midis vendeve kufitars ne drejtim te nje mjed:si jetesor te

vlefshem.
-ze te
Qulins okt Pt | P o o el g
Shpenzimet Korrente
2021 22 2023 24
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sesia
Kosto totale (né mi-¢ leké) 3,200,000 2,050.000 0 0
Dewajimi i Kostos Totale té Produktit sipas Artikujve Ekonomiké
2020 2021 2022 23
Buxheti Parashik:mi Parashikimi Parashikimi
600. Pagat 0 0 0 0
Kapituli 01 0 0 0 7}
Kapituli 05 0 ]
601. Sigurimet Shoqgrore dhe
Shendetésore g 0 . '
Kapitulli 01 0 0 0 a2
Kapitulli 05 a 0
602. Mallrat dke shérbimet 3,200,000 2,050,000 0 0
Kapitulli 01 3,200,000 2,050, 200 0 2
Kapitulli 05
503. Subvenciomet 0 0 0 3
Kapitulli 01
Kapitulli 05
504. Transferta t& brendshme 0 0 0 2
Kapitul’i 01
Kapitul'i 05
505, Transferta t& jashtme 0 0 0 ]
Kapitulli 01
Lapitulli 05
:i?g;‘:;:?ﬁmta pér familjet dhe 0 0 0 "




Kapitulli 01 4] 0 0
Kapitulli 05 0 4 0 0
Kosto totale ¢ produktic 1 3,200,000 2,052,000 0 0
Kontroll 0 i) 0 0
Shpenzimet Kapitale
Kaszgoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Detajiri i Kostos Totale t& Produltit sipas Artikujve Ekonomiké
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
230. Aktive t& patrup&zuara [t} 0 0 i}
Kapitalli 01 0
Kapitulli 02 0
Rapitnlli 05 0
231. Aktive t& trupémara 7 [ 0 0
deitm’ﬁ 01 0 0 0 0
Kapitulli 02
Kapituili 05 0 0
Kosto totale e prodisiiit g a g [}
Shénim: Shpjegoni supoziret dhe Duparitjer
pér Produktin 1
Bl Rl [ R :
;;:Zha; ;iﬂ;:eﬂ:e $ Rrogemniit 3,200,000 2,05C,000 0 0
600. Pagat 0 c 0 ]
Kapituili 01 0 7 0 G
Kapitull 05 0 [ 0 0
601. Sigurimet Shoqérore dhe 0 0 " 5
Shendetésore
Kapitnlii 01 0 0 0 0
Kapituli 05 0 0 0 0
602. Mallrat dhe shérbimet 3,200,000 2,050.000 0 0
K@im/& o1 3,200,000 2050000 0 9
Kapituli 05 0 0 0 9
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulii 01 0 0 0 9
Kapituli 05 0 0 0 9
604. Transfertz té brendshme 0 0 0 0
Kapituli 01 0 0 0 0
Kapituli 05 0 ] 0 a
605. Transfertz té jashtme 0 0 0 0
Kapitnlii 01 0 0 0 0
Kapituli 05 0 0 0 0




606. Transferta pér familjet dhe
individét e ' g e
Kapitulli 07 0 (C 0 0
Kapitull 05 ] @ 0 ]
230. Alctivet e patrupézuara 0 a 0 0
Kapitulli 07 0 J 0 4
Kapitulli 02 0 J 0 0
Kapitulli 05 0 a 0 0
231. Aktivet e trupézruara 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 J 0 0
Kapitulli 02 0 J 0 0
Kapitulli 05 4 J g 0

Kontroll 0 0 0 0
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FORMATI STANDARD | PERGATITIES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2022 - 2024*

Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024
Enutetini | Erogmapnit Sherbime xulturore - Programe IPA Projekti CLLD- CulT,
Buxhetor i ! 3 o
Kodi i Programit 08250
iB
Ptogramf uxhetor 2022 - 2024
Afztmesém
Pérshkrimi i Programit
Objekti I pergjithsnem T Projektit CLLLE - CulTour eshte balancimi I zhvillimit te gendrueshem rajonal dhe
bashkepunimi nderkufitar, ruajtja ¢ burimeve kulturore e natyrore duke ¢ pershtatur me nevojat e turizmit kulturor
te territoreve kufitare :
Qéllimet e Politikés s& IXIifja € eRonoimise [oKale. TNKUTAfinL [ tatiZmit ahe trashegimise
: kulturore dhe natyrore. Ruajtaj e burimeve kulturote e natyrore si
Programit =L s ke P
Shpenzimet Korrente
021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasiz
[Koszo totale (né mijé leke) 6,500,200 2,000,000 0 0
Detajimi i Kostos Totale t& Produktit sipas Artikujve Ekonomiké
2029 2021 2022 2023
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
600. Pagat 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shogérore 0 0 0 0
dhe Shendetésore
Kapitalli 01
Kapitulli 05
602, Mallrat dhe shérbimet 6,500,200 2,000,000 0 0
Kapitulli 01 2,500,000 2,000,000
Kapitulli 05 2,000,000
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta (e
brendshme 0 g . B
Kapitulli 01
[Kapitulli 05
605. Transferta té jashtme 0 0 0 0
Kapitalli 01
Kapitulli 05
606, :Tra.n:sﬂ.:-rta pér familjer 0 0 0 0
dhe individét




Kapitulli 01 0 C 0
Kapitulli 05 i 0 ¢ 0
Eosto totale ¢ produktit 1 6,500,000 2,000,000 0 0
Koatroll d 0 0 0
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitaie
Detajimi 1 Kostos Totale & Produktit sipas Artikujve Exoaomiké
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Farashikimi Parashikimi
230. Aktive t& patrupézuara i 0 0 0
Eapitali; 01 g
Eapitulli 02 5
Fapitulli 05 i}
231, Aktive t& trup€zuarz o 2,500,000 15,506 600 13,781,000
Eapitalii 07 2,500,000 15 50¢,000 13,781,000
Eapitulii 02
Kapitnlt; 05
Kosto totale e produkiic a 2,500,000 15,506,000 13,781,000
Shénim: Shpjegoni supozimet dae
llogaritjet pér Produktin 1
{ y .-5' {
Tozali i shpenzimeve té
Prcgramit sipas 6,500,000 2,000,000 0 0
produkteveekioick
Torali i shpenzimeve té
Prcgramit sipas 6,500,000 4,500,000 15,506.000 13,781,000
artikujveddekiok
630. Pagat 0 0 0 0
Rapitulls 07 0 0 1}
Kapirull 05 0 ] 7}
601. Sigurimet Shogérore 0 0 0 0
dhe Shendetésore
Kapitullii 01 4 7} 0 1}
Kapitall 05 0 0 0 a
602, Mallrat dhe shérbimet 6,500,000 2,000,000 0 0
Kapitulli 07 3,596.000 2,000,000 0 0
Kapisull 05 3,000.000 0 0 0
603. Subvencionet [ 0 0 0
Kapitulli 07 G 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
604, Transferta té
0 0 0 0
b-endshme
K:g‘)itﬂ!fi 01 C 0 0 li]
Kapitull 05 7 0 0 0




605. Transferta t€ jashtme ] 0 0 0
Kapitulli 01 ) 0 0 0
Kapitull 05 3 0 0 0
606. Transferta pér familjet 9 o § i
dhe individét
Kapitulli 01 ) 0 0 0
Kapitnll 05 ? 0 0 0
230. Aktivet e patrupézuara 0 0 0 0
Kapitulli 01 2 0 0
Kapitalli 02 2 0
Kapitulli 05 0
231. Aktivet e trupézuara ? 2,500,000 15,506,000 13,781,000
K@fm‘& o1 a 2,500,000 15,506,000 13,781,000
Kapitulli 02 P) 0 0 0
Kapitulli 05 2 0 0 0
Kontroll ] -2,500,000 15,506,000 -13,781,000
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FORMATI STANDARD | PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2022 - 2024*

Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit

Afatmesém

Buxhetor Arsimi baze dhe parashkollor
Kodi i Programit 09120
Ptogtam} Buxhetor 5052 2oon

Pérshlaimi i Programit

Bashkire ¢ Qarkut Korce

Objektivi I pergjithshem I ketij programi eshte investime ne sistemin e arsimit baz= dhe parashkollor ne

Fermiresimi [ infrastruktures ne fushen e arsimit, kryesisht ne

Qéllimet e Politikés sé& arsimin baze dhe ate parashkollotr ne Njesite Administrative
Programit te Bashkive te Qatkut Korce ne funksion te sherbimeve ndaj
komunitetit
Shpenzimet Korrente
2021 2022 2023 2024
Buxhet. Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasta
Kosto totale (né mijé leke) 0 0 0 0
Detajimi i Kostos Totale t& Produltit sipas Artikujve Ekonomilké
2020 2021 2022 2023
Buxheri Parashikimi Parashikimi Parashikimi
600. Pagat 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 05 0 ]
601. Sigurimet Shoqérore dhe
Shendetésore ; 0 0 .
Kapitulli 01 0 ] 0 a
Kapitulli 05 a 0
602. Mallrat dhe shérbimet 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 05 0 0 0 0
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta t& brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta (€ jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta pér familjet dhe 0 0 0 0
individét
Kapitulli 01 0 0 0
Kapitulli 05 0 0 0 0




individét

Kosto totale e produkit 1 0 0 0 0
Kontroll 0 0 0 0
Shpemzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpeaz:met Administrative Kapitale
Detajimi i Xostos Totale t& Produktit sipas Artikujve Ekonomiks
202- 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
230. Aktive té patrupézuara J 0 0 0
Kapitalls 01 )
Kapitalli 02 0
Kapit:lli 05 0
231, Aktive t& trupézuara 14,864 259 6,300,000 10,000,009 12,000,000
Kapitsdli 07 10,922,548 4,150,000 6,778,000 8,660,000
Kapitulli 02
Kapitelli 05 2962471 2,150,000 3,222,000 13,340,000
Kosto totale e produktt 14,895,259 6,300,000 10,000,009 12,000,000
Shénim: Shpjegoni supozimet dhe
fllogaritjer pér Produktin 1
Totali i shpenzimeve t& i o 3 0
Programit sipas produktevek=ik
Totali i shpenzimeve € 14,806,259 6,300,000 10,000,000 12,000,000
Progranit sipas artikujveiicts
600. Pagat 0 0 0 0
Kapitnlli 01 0 7 0 0
Kapitulf 05 0 0 0 0
601. Sigurimet Shoqérore dhe
Shendetésore g » 0 3
Kapizus 07 0 0 0 0
Kapitur 05 0 0 0 0
602. Mallrat dhe shérbimet 0 0 0 0
Kapituli 01 0 0 0 0
Kapitul? 05 0 ] ] 0
603. Subvencicnet 0 0 0 0
Kapitnli 01 0 0 0 0
Rapituls 05 0 0 0 0
604. Transferta t€ brendshme 0 0 0 0
Kapitull: 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
605. Transferta (€ jashtme 0 0 0 0
Kapitull: 01 0 0 0 0
Kapitnll 05 0 0 0 0
606. Transferta pér familjet dhe 0 9 0 0




Kapiaulli 01

0 0 0 0
Kapizll 05 0 0 0 0
230. Aktivet e patrupézuara 0 0 0 0
Kapiwdli 01 0 [ 0 4
Kapisulli 02 0 0 0 0
Kapimdly 05 9 0 0 0
231. Aktivet e trupézuara 14,896,259 6,300,000 10,000,060 12,000,000
Kapiralli 01 10,922,348 4,150,000 6,778,009 8,660,000
Kapirulli 02 9 0 0 0
Rapitulli 05 3,963,411 2,150,000 3,222,009 3,340,000
Kontroll -14,896.259 6,300,000 -10,000,080 12,000,000
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